
2022-…

Bundesbeschluss 
über die Genehmigung eines Protokolls zur 
Änderung des Doppelbesteuerungsabkommens 
zwischen der Schweiz und Armenien  
vom ....... 

Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft, 

gestützt auf die Artikel 54 Absatz 1 und 166 Absatz 2 der Bundesverfassung (BV)1, 
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom …. 2, 

beschliesst: 

Art. 1 

1 Das Protokoll vom 12. November 20213 zur Änderung des Abkommens vom 
12. Juni 20064 zwischen der Schweizerischen Eidgenossenschaft und der Republik
Armenien zur Vermeidung der Doppelbesteuerung auf dem Gebiet der Steuern vom
Einkommen und vom Vermögen wird genehmigt.

2 Der Bundesrat wird ermächtigt, das Protokoll zu ratifizieren. 

Art. 2 

Dieser Beschluss untersteht dem fakultativen Referendum (Art. 141 Abs. 1 Bst. d 
Ziff. 3 BV).  
1 SR 101 
2 BBl 2022 ... 
3 BBl 2022 … 
4 SR 0.672.915.61 

Dieser Text ist ein Vorabdruck.
Verbindlich ist die Version, welche
im Bundesblatt veröffentlicht wird.



Genehmigung eines Protokolls zur Änderung des Doppel-  
besteuerungsabkommens zwischen der Schweiz und Armenien. BB 

2 / 2 

 


